PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22  января 2018 года                                                                                           №  8      п.Ульт-Ягун

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории

сельского поселения Ульт-Ягун

на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 6, 50 Водного кодекса Российской Федерации», уставом сельского поселения Ульт-Ягун, постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 07.04.2009  № 22  «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Ульт-Ягун», в целях предупреждения гибели людей на водных объектах:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ульт-Ягун на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                    Д.В.Юматов
Приложение  к постановлению
администрации сельского
поселения Ульт-Ягун

от  22  января   2018г. № 8
План мероприятий

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории сельского поселения Ульт-Ягун
на 2018 год
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители

	Сроки исполнения

мероприятий

	1.

	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Ульт-Ягун:

- о готовности сил и средств Ульт-Ягунского сельского звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья;

- об организации мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах

	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения,  руководители организаций и учреждений

	апрель
июнь

	2.
	Подготовка плана мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения

	                  май

	3.
	Проведение месячника безопасности людей на водных объектах

	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения

	июнь

	4.
	Организация информирования  населения поселения о мерах предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка,  летнего сезона
	ведущий специалист администрации Рахнянская Л.М.
	с началом ледостава и в период интенсивного таяния льда,
в период летнего сезона

	5.
	Организация и принятие мер по  обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения  культурно-массовых мероприятий  «День Оленевода», «День Обласа»
	ведущий специалист администрации Рахнянская Л.М.;

директор муниципального бюджетного учреждения культурно-спортивный  комплекс «Максимум»;
	март

июнь

	6.
	Рекомендовать организацию обеспечения общественного порядка, пресекать торговлю и распитие спиртными напитками в местах массового отдыха людей и нарушения правил охраны жизни людей на водных объектах в пределах предоставленных полномочий
	участковый уполномоченный полиции Отдела  Министерства внутренних дел России по Сургутскому району (по согласованию)
	июнь-август

	7.
	Контроль за санитарным состоянием береговой полосы, в зоне рекреации, на озере Вач-Лор
	служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	в период летнего сезона

	8.

	Организация планирования и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах:

-изготовление и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций, плакатов)
	ведущий специалист администрации Рахнянская Л.М.
	октябрь-ноябрь
июнь-июль